
Stránka 1 z 2 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

 

Ruší se bod 6.6. 

Ruší se bod 6.9. 

Doplňuje se nový bod 6.14 následovně: 
Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původcem odpadů, 
kromě odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění Díla (jejichž původcem je Objednatel) 
a je povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou týkající se nakládání s 
odpady. 

Doplňuje se nový bod 6.15 následovně: 
Zhotovitel je povinen kovový odpad a jeho slitiny zabezpečit, třídit dle druhu a kategorie a vytříděný 
jej po předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady na 
centrální úložiště odpadů do areálu ÚD Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, tel.: 296 122 472. Zhotovitel 
při předání uvede číslo nákladového střediska Objednatele a Identifikační číslo provozovny, případně 
Identifikační číslo zařízení, odkud odpad pochází. 

 

Doplňuje se nový bod 6.16 následovně: 

Kovový odpad je nutné třídit dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů): 



Stránka 2 z 2 

 

 
Kód 

odpadu 
Název odpadu 

17 04 05 Železo a ocel  

kolejnice 

ostatní 
kolejnice znečištěné 

drobné kolejivo 

litina 

17 04 01 

Měď 

Bronz  

Mosaz 

17 04 02 Hliník 

17 04 07 
Směsné kovy 

Směsné kovy - stupeň z eskalátorů ET 

17 04 11 
Kabely neuvedené 
pod 170410 

Cu kabely 

Al kabely 

ostatní kabely 

17 04 10*) 

Kabely obsahující 
ropné látky, uhelný 
dehet a jiné 
nebezpečné látky 

Cu kabely 

Al kabely 

ostatní kabely 

16 01 17 Železné kovy  
agregáty (motory, převodovky) 
rámy podvozků metra 

disky z kol autobusů 

16 01 18 Neželezné kovy 

16 02 14 

Vyřazená zařízení 
neuvedená pod čísly 
16 02 09 až 16 02 13 
(elektromotory) 

do 700 kg (včetně) 

nad 700 kg 

17 04 03 Olovo 

17 04 04 Zinek 

17 04 06 Cín 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů 

 

 

Ruší se bod 7.2 

 

Ruší se bod 8.3 


